[image: Боготол-(герб)приложение 2]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28 » ___03___2023   г.       г. Боготол                             № 0265-п

О проведении двухмесячника
по благоустройству города

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Российской Федерации от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», руководствуясь п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72, Устава городского округа город Боготол Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _Hlk130199362]1. Провести двухмесячник по благоустройству города в период                 с 17.04.2023 по 17.06.2023.
2. Утвердить состав штаба по проведению двухмесячника по благоустройству города, согласно приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: _GoBack]3. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, руководителям образовательных учреждений и учреждений культуры, жителям частного сектора в срок до 17.06.2023 рекомендовать выполнение работ по очистке улиц, прилегающих территорий, озеленению: убрать временные сооружения (контейнеры, передвижные гаражи), строительные материалы, дрова (твердое топливо) с прилегающей территории в границы отведенных участков.
4. Рекомендовать владельцам капитальных гаражей боксового типа в срок до 17.06.2023 провести работу по уборке прилегающих к гаражам территорий и обеспечить надлежащее санитарное содержание данных территорий.
5. Уполномоченным лицам администрации города Боготола на составление административных протоколов, связанных с вопросами благоустройства города, обеспечить контроль за санитарным состоянием территории города Боготола.
6. Рекомендовать управляющим компаниям ООО «Русь»                     (А.А. Гамбург), ООО УК «Новатор» (М.В. Островская), ООО «ЖКХ»    (Н.Г. Биткова), ООО УК «Полигон» (О.И. Савченко), ООО «Феникс» (Ю.Г. Юрченко):
- провести работы по благоустройству и очистке подведомственных и прилегающих территорий, а также произвести ремонт элементов внешнего благоустройства с привлечением собственников жилых и нежилых помещений;
- оказывать инициативным группам граждан помощь в обеспечении материалами, инструментами и техникой для производства работ по благоустройству и озеленению придомовых территорий;
- организовать проведение уборки незакрепленных территорий города, прилегающих к обслуживаемому жилому фонду;
- заключить договора на вывоз отходов, образовавшихся во время уборки, в установленном порядке.
7. Рекомендовать ресурсоснабжающим организациям                            ООО «Боготольские коммунальные системы» (В.С. Кремнев), Боготольский участок тепловых сетей и котельных установок, электрических сетей западного филиала АО «КрасЭко» (А.В. Бровко,            Г.Г. Фомин):
- провести работы по благоустройству и очистке коммунальных и электрических сетей от мусора, веток иных посторонних предметов, подведомственных и прилегающих территорий, а также произвести ремонт элементов внешнего благоустройства, фасадов зданий;
- заключить договора на вывоз отходов, образовавшихся во время уборки, в установленном порядке.
8. На протяжении всего периода проведения двухмесячника по благоустройству города с 17.04.2023 по 17.06.2023 накопление отходов должно осуществляется только в специальные ёмкости для сбора ТКО (контейнеры, плотные мешки), ветки, порубки деревьев должны быть длиной не более 40-60 см., плотно связанными.
Отходы вывозить самостоятельно запрещается, полигон для размещения отходов (3 км на восток от г. Боготола) и площадка временном накопления в северной части города решением администрации закрыты.
Отходы (ТКО, ветки, строительные отходы) необходимо размещать на обочине дороги для частного сектора, на местах (площадках) накопления ТКО при МКД.
9. Боготольскому отделению ООО «Эко - Транспорт» (И.В. Овсеева) своевременно осуществлять сбор и транспортировку отходов, образовавшихся в процессе уборки городской территории, на протяжении всего периода проведения работ по благоустройству города с 17.04.2023 по 17.06.2023.
10. Рекомендовать МКУ Служба «Заказчика» ЖКУ и МЗ города Боготола в рамках проведения двухмесячника по благоустройству города провести мероприятия по ликвидации мелких несанкционированных свалок твердых коммунальных отходов.
11. Предложить депутатам Боготольского городского Совета, с целью оказания помощи населению в решении организационных вопросов, по своим избирательным округам провести работу с населением по благоустройству и очистке городской территории.
12. Рекомендовать предприятиям города и управляющим компаниям города Боготола, совместно с жителями, проводить еженедельные санитарные пятницы, экологические субботники.
13. Провести общегородские субботники по очистке закрепленных участков городской территории в соответствии с благоприятствующими погодными условиями.
14. Рекомендовать МО МВД России «Боготольский» усилить работу отдела участковых уполномоченных полиции совместно с административной комиссией администрации города Боготола по выявлению и привлечению лиц, нарушающих Правила благоустройства города Боготола, утвержденных решением Боготольского городского Совета от 08.07.2021 № 4-54, к административной ответственности в соответствии с действующим законодательством.
15. Начальнику отдела архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации города Боготола по итогам проведения двухмесячника по благоустройству города к 23.06.2023 подготовить акт комиссионного обследования территории города Боготола, на предмет санитарного благополучия городской территории.
В период проведения двухмесячника по благоустройству города                 с 17.04.2023 по 17.06.2023.
16. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола www.bogotolcity.ru в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».
17. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Боготола по оперативным вопросам и вопросам ЖКХ.
18. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Боготола                                                        Е.М. Деменкова

Касатова Надежда Владимировна
Терёхина Елена Викторовна
6-34-06
10 экз.
Приложение
к постановлению администрации
города Боготола
от « 28 »  03  2023 г. № 0265-п

Ш Т А Б
по проведению двухмесячника
по благоустройству города

	Деменкова
Елена Михайловна

	- Глава города Боготола, председатель штаба

	Шитиков
Анатолий Анатольевич
	- заместитель Главы города Боготола по
  оперативным вопросам и вопросам ЖКХ,
  заместитель председателя штаба

Члены штаба:

	Бальчонок
Сергей Александрович
	- председатель комиссии по вопросам
  промышленности, транспорта, связи и
  коммунального хозяйства Боготольского
  городского Совета депутатов
  (по согласованию)

	Бухарова
Елена Николаевна
	- начальник отдела экономического развития и
  планирования администрации города Боготола

	Иванова
Алла Викторовна

	- ведущий специалист - юрист администрации
  города Боготола

	Касатова
Надежда Владимировна

	- начальник отдела архитектуры,
  градостроительства, имущественных и
  земельных отношений администрации города
  Боготола

	Кремнев
Виктор Сергеевич

	- генеральный директор
  ООО «Боготольские коммунальные системы»

	Лоськова
Галина Андреевна
	- главный архитектор администрации города
  Боготола

	Машкин
Александр Анатольевич
	- руководитель МКУ Служба «Заказчика» ЖКУ
  и МЗ города Боготола

	Мельников
Сергей Александрович
	- начальник МО МВД России «Боготольский»
  (по согласованию)

	Михайлик
Наталья Андреевна
	- ответственный секретарь административной
  комиссии администрации города Боготола

	Сурнаков
Павел Викторович
	- начальник ОГИБДД
  МО МВД России «Боготольский»
  (по согласованию)

	Терёхина
Елена Викторовна
	- муниципальный инспектор по контролю в сфере благоустройства и контролю за обеспечением сохранности автомобильных дорог отдела архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации города Боготола

	Филимонова
Елена Владимировна
	- муниципальный инспектор по контролю за
  использованием земель и охране окружающей
  среды отдела архитектуры, градостроительства,
  имущественных и земельных отношений
  администрации города Боготола

	Щепаняк
Николай Тадеевич
	- начальник ПСЧ-33 ФГКУ «5 отряд ФПС по    Красноярскому краю»
 (по согласованию)

image1.png